АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2016   № 393

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от 28.01.2014 № 31
«Об утверждении муниципальных целевых
 программ на 2015-2017 годы городского
поселения  Гаврилов-Ям»

     Руководствуясь  статьями  27, 32  Устава  городского поселения  Гаврилов-
Ям,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  изменения  в  постановление  Администрации  городского
поселения  Гаврилов-Ям  от  28.01.2014  №  31  «Об  утверждении
муниципальных целевых программ на 2015-2017 годы городского поселения
Гаврилов-Ям»:

Приложение  2  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции  в
соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2.Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-
Ям М.А.Ульянычева.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.

4.  Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                           А.Н.Тощигин

Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 18.05.2016 № 392

Приложение 2
 к постановлению Администрации

городского поселения Гаврилов-Ям
от 28.01.2014 №31

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ЦЕЛЕВАЯ  ПРОГРАММА
«Развитие физической культуры и спорта

в городском  поселении Гаврилов-Ям на 2015-2018 годы»

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование
Программы

Муниципальная целевая программа «Развитие
физической культуры и спорта в городском поселении
Гаврилов – Ям на 2015 – 2018 годы»

Заказчик Программы Администрация городского поселения Гаврилов - Ям

Основание разработки
программы

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»

Куратор Программы Ульянычев  М.А.  –  первый  заместитель  Главы
Администрации городского поселения Гаврилов – Ям

Ответственный
исполнитель
Программы

Смурова  Н.В.  -  главный  специалист  по  социальной
политике  Администрации  городского  поселения
Гаврилов – Ям;
Шуханкова  В.Н.  –  начальник  отдела  ЖКХ  и
муниципального имущества;
Потехин  А.В.  –  начальник  отдела  архитектуры  и
градостроительства.

Исполнители
Программы

Администрация городского поселения Гаврилов – Ям

Основные
разработчики
Программы

Отдел  по  организационным  вопросам  и  социальной
политике  Администрации  городского  поселения
Гаврилов - Ям

Цель Программы Создание  условий  для  активного  участия  жителей
Гаврилов  –  Яма  в  спортивно  –  массовой  работе,
популяризация  здорового образа жизни

Задачи Программы 1. Создание условий для спортивно-массовой работы с

населением;
2. Поддержка спортивных традиций.

Важнейшие
индикаторы
программы

-  количество   участников  подготовки  и  проведения
мероприятий программы;
-  качественные  показатели  достижений  участников
программы;
-  развитие  и  обустройство  сети  спортивных
плоскостных сооружений

Сроки реализации
программы

2015 – 2018 годы

Объемы и источники
финансирования
программы

Объем финансирования  программы -  всего  3 056 тыс.
руб., в том числе по годам:
2015 год –  216 тыс. руб.
2016 год –  2 355,863 тыс. руб.
2017 год –  242 тыс. руб.
2018 год -   242 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

-  Повышение  качественного  уровня  спортивно  –
массовых мероприятий;
-  увеличение  количества  участников  спортивных
соревнований;
-  рост  результатов  выступления  спортивных  команд
города
-  рост  числа  дворовых  команд  по  игровым  видам
спорта;
-  сохранение  проверенных  временем  спортивных
традиций и зарождение новых;
-  увеличение  количества  молодых  людей,  ведущих
здоровый образ жизни;
- обустройство спортивного плоскостного сооружения

Ответственные лица
для контактов

Ульянычев  Максим  Александрович   –  первый
заместитель  Главы   Администрации  городского
поселения Гаврилов – Ям  8(48534)2-43-86;
Смурова Наталия Валентиновна -  главный специалист
по  социальной  политике  Администрации  городского
поселения Гаврилов-Ям 8 (48534) 2-07-40
Шуханкова Валентина Николаевна – начальник отдела
ЖКХ  и  муниципального  имущества  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям 8(48534)2-41-86
Потехин  Алексей  Валерьевич  –  начальник  отдела
архитектуры и градостроительства 8(48534)2-35-51

Раздел 2. ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ

Наименование
ресурсов

Един
ица

измере
ния

Общая потребность

 Вс
его

в том числе по годам
2015

г.
2016г. 2017г. 2018г.

Финансовые
ресурсы - всего,

в том числе:
тыс.
руб. 3 055,863 216 2 355,863 242 242

бюджет
городского
поселения

тыс.
руб. 1 364,773 216 664,773 242 242

средства
областного
бюджета тыс.

руб.
1 691,09 0 1 691,09 0 0

                                                                                    Раздел 3. Система мероприятий

№№
п/п

Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задач

Исполнители,
участники  (главные
распорядители)

Источник
финансиро
вания

Объем  финансирования, тыс.руб.

всего в т.ч. по годам  реализации
2015 г. 2016г. 2017 г. 2018г.

Задача 1. . Создание условий для спортивно-массовой работы с населением,  в том числе:
1. Проведение спортивно-

массовых мероприятий
Отдел по
организационным
вопросам и социальной
политике

Бюджет
ГП

116 127 127 127

2. Обустройство
плоскостного
спортивного
сооружения

Отдел ЖКХ и
муниципального
имущества

Бюджет
ГП 423

Отдел ЖКХ и
муниципального
имущества

Областной
бюджет 1 691,09

Итого по задаче 1 116 2 241,863 127 127
Задача 2 . Поддержка спортивных традиций, в том числе:

1. Отдел по
организационным
вопросам и социальной
политике

Бюджет
ГП

100 115 115 115

Итого по задаче 2 115 115 115
ВСЕГО по МЦП 3 056 216 2 356 242 242